[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	27 октября 2017 года
	пгт Кавалерово
	 №
	773

	О принятии решения  «О внесении изменении в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 09.10.2017 № 314-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять решение «О внесении  изменений  в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 09.10.2017 № 314-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                          З.А. Шпиль
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 6 МАРТА 2012 ГОДА  № 252-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ

«О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

 (В РЕДАКЦИИ ОТ  09.10.2017 № 314-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

        27 октября 2017 года

1. В соответствии с Указом Президента российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Уставом Кавалеровского муниципального района, внести изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 09.10.2017 № 314-НПА) дополнив его пунктом 14.6  следующего содержания:

«14.6.  Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1, 14.3 и 14.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 22.2, 21.1 настоящего Положения или иного решения.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Р. Гавриков
пгт Кавалерово

№ 319-НПА

От 31 октября 2017 года